[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ –

ГОРОД ОСТРОГОЖСК

Острогожского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ
«_30__»      __05____ 2019г.                               №  _39___
                  г. Острогожск

О внесении изменений и дополнений в
 решение Совета народных депутатов
городского  поселении – город Острогожск от 08.11.2011 г. № 149
«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе

в городском  поселении – город Острогожск»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения - город Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области и в целях определения правового положения субъектов бюджетных правоотношений в городском поселении - город Острогожск основ бюджетного процесса и межбюджетных отношений,

Совет народных депутатов городского поселения - город Острогожск,

Р Е Ш И Л:
1.Внести изменения и дополнения в Положение «О бюджетном процессе в городском поселении –город Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области» утверждённое решением Совета народных депутатов городского поселения – город Острогожск от 08.11.2011 г. № 149 (в ред. от 11.11.2016 г № 130) следующего содержания:

1.1. Дополнить статью 43 Положения абзацем следующего содержания:
«по иным искам к муниципальному образованию, по которым в соответствии с федеральным законом интересы соответствующего публично-правового образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств бюджета муниципального образования.
3.1. Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств в случаях, установленных Правительством Российской Федерации, высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации (администрацией городского поселения – город Острогожск), в порядке в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, вправе принять решение о передаче:

1) своих бюджетных полномочий получателя бюджетных средств находящимся в его ведении получателям бюджетных средств или Федеральному казначейству;

2) полномочий получателей бюджетных средств, находящихся в ведении главного распорядителя бюджетных средств, другим получателям бюджетных средств, находящимся в его ведении.

3.2. Главный распорядитель средств бюджета городского поселения выступает в суде соответственно от городского поселения в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет соответственно казны городского поселения.»
1.2. Пункт 1 статьи 30 Положения изложить в новой редакции:
«1. Муниципальные заимствования городского поселения – город Острогожск осуществляются в целях финансирования дефицита бюджета городского поселения – город Острогожск, а также для погашения долговых обязательств городского поселения – город Острогожск, пополнения остатков средств на счетах бюджета городского поселения в течение финансового года соответственно.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования
Заместитель председателя

Совета народных депутатов

городского поселения – город Острогожск

С.Н. Подлесная

Исп. Нестругина С.А.
Согл. Павленко Х.О.